
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2024 rok 

 Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 107, 1907) sporządzono roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok ubiegły. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest w myśl art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 
organem powołanym w celu realizacji zadań starosty powiatowego (prezydenta miasta na prawach powiatu) 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. 
powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w Gdyni funkcjonuje Miejska 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z Zarządzeniem nr 5722/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 08.11.2022 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zmienionym 
Zarządzeniem nr 6993/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 14.11.2023 r., Zarządzeniem nr 
389/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.09.2024 r. oraz Zarządzeniem nr 487/24/IX/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 04.10.2024 r. w skład komisji wchodzą: 

Aleksandra Kosiorek – Prezydent Miasta Gdyni – Przewodnicząca; 

Mariusz Bzdęga - Radny Miasta Gdyni; 

Łukasz Piesiewicz - Radny Miasta Gdyni; 

Dorota Stawinoga-Liedtke – Prokurator Rejonowy w Gdyni – przedstawiciel Prokuratora Okręgowego 
w Gdańsku; 

nadkom. Adam Nastały - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

asp. szt. Ryszard Stępiński - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

Andrzej Bień – Komendant Straży Miejskiej w Gdyni – przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

st. bryg. Marcin Nowak – Komendant Miejski PSP w Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

Robert Ronduda – Naczelnik WZKiOL UM Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2024 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 
11 grudnia 2024 r., które rozpoczęła i prowadziła Pani Prezydent Miasta Aleksandra Kosiorek 
Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu uczestniczyli również Pan Łukasz Kobus - Sekretarz Miasta oraz 
Pan insp. Sławomir Pachura - Komendant Miejski Policji w Gdyni wraz z mł. insp. Beatą Nienadowską. 

Przedmiotem prac członków komisji w 2024 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych 
służb w bieżące działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. 
Głównymi zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2024 były: 
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·ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdynia w kontekście 
działań podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto przedsięwzięć; 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie, realizacji zadań dotyczących 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

·opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

·analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w mieście. 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni insp. Sławomira Pachury o stanie bezpieczeństwa 
i porządku na terenie miasta Gdyni w 2024 roku. W trakcie spotkania Komendant przedstawił prezentację 
multimedialną na temat występujących zagrożeń dotyczących przestępczości oraz stopnia wykrywalności 
poszczególnych rodzajów naruszeń prawa w Gdyni za 2024 rok w stosunku do lat poprzednich. Ogółem 
w 2024 roku nastąpił wzrost o 326 wszczętych postępowań (5703) w stosunku do roku 2023 (dynamika 
106 %), a ich wykrywalność wyniosła 75,23 %, wzrost o 5,46%. W podstawowych kategoriach przestępstw 
sytuacja ukształtowała się następująco: 

a) bójka i pobicie wzrost wszczęć o 4 przestępstwa do 11 postępowań przygotowawczych, dynamika 157 %, 
wykrywalność na poziomie 93,33%, 

b) kradzieże z włamaniem wzrost wszczęć o 4 przestępstwa do 203 postępowań przygotowawczych, dynamika 
102 %, wykrywalność 66,53 % - spadek o 8,64 %, 

c) kradzieże rzeczy spadek wszczęć o 38 przestępstw do 579 postępowań przygotowawczych, dynamika 
93,84%, wykrywalność 55,84 % - spadek o 2,85 %, 

d) kradzieże samochodów spadek wszczęć o 2 przestępstwa do 29 postępowań przygotowawczych, dynamika 
93,55%, wykrywalność 25 % - spadek o 17,86%. 

Ponadto w wyniku działań prowadzonych w celu przeciwdziałania przestępczości narkotykowej 
w 2024 roku wszczęto 309 postępowań przygotowawczych wzrost o 37 postępowań, dynamika 113 %. 
Komendant omówił również zagadnienie zaginięć i poszukiwań osób, w których czynności w ubiegłym 
roku gdyńska Policja prowadziła w 255 przypadkach do 195 poszukiwań w 2023 roku. W tym 
46 poszukiwań zakwalifikowanych jako 1 poziom. 

Następnie omówiony został obszar prewencji i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Funkcjonariusze 
KMP w Gdyni w 2024 roku zrealizowali łącznie 32 027 służb zewnętrznych, przeprowadzili 86 136 
interwencji, średnio dobowo przeprowadzono 257 interwencji. 

W Gdyni w 2024 r. odnotowano 87 wypadków drogowych (spadek o 22) oraz 2581 kolizji drogowych 
(wzrost o 387). Na skutek wypadków drogowych śmierć poniosły 3 osoby (w 2023 i 2022 również 3), 
a 101 osób zostało rannych (spadek o 34). Najwięcej zdarzeń drogowych wystąpiło na ulicach: Morskiej 
– 10 wypadków i 324 kolizji, Kwiatkowskiego – 6 wypadków i 95 kolizji, Al. Zwycięstwa – 8 wypadków 
i 92 kolizji, Obwodowej – 5 wypadków i 219 kolizji. Najczęstszymi przyczynami wypadków było 
nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu oraz nieudzielanie pierwszeństwa pieszym. 

Z działań prewencyjnych należy podkreślić pozytywny efekt pełnionych w ramach „Niebieskiego 
Patrolu” wspólnych służb policjantów oraz psychologa z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni. Podkreślono również pozytywne funkcjonowanie na terenie Gdyni Krajowej Mapy Zagrożeń 
bezpieczeństwa, gdzie w 2024 roku zgłoszono 1210 zdarzeń, z których 24,13% zostało potwierdzonych. 
Najwięcej zgłoszeń dotyczyło następujących kategorii - 435 nieprawidłowego parkowania, 
307 spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym, 98 przekraczania prędkości. W 2024 roku 
zabezpieczono 88 imprez masowych na terenie Gdyni, w tym 23 meczów piłki nożnej, 32 inne imprezy 
sportowe, 33 imprezy artystyczno-rozrywkowe oraz 49 protestów społecznych. Poruszono również 
kwestię stanu etatowego KMP, w tym rosnącej liczby wakatów. Spadający stan zatrudnienia istotnie 
wpływa na możliwości działania Policji, jednakże wciąż nie ma wystarczającej liczby chętnych 
spełniających kryteria naboru i nie można przewidzieć, kiedy ulegnie znaczącej poprawie. Omówiony 
został również stan floty pojazdów służbowych. Komendant Miejski Policji w Gdyni przedstawił 
następujące zamierzenia KMP w Gdyni na rok 2025: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 527



·utrzymanie stanu bezpieczeństwa na terenie miasta, kontynuowanie działań ograniczających 
przestępczość, 

·walka z przestępczością narkotykową, 

·dążenie do pozyskania nowych funkcjonariuszy i zmniejszenia ilość wakatów, 

·dążenie do zwiększenia floty pojazdów służbowych, 

·dążenie do jak najszybszego rozpoczęcia budowy nowej siedziby KMP w Gdyni, 

·dążenie do przywrócenia funkcjonowania siedziby Komisariatu Policji w Gdyni Karwinach, 

·dążenie do jak najszybszego rozpoczęcia budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji 
w Gdyni. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni st. bryg. Marcina Nowaka 
o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni w 2024 roku. Komendant w formie prezentacji 
multimedialnej przedstawił biuletyn informacyjny Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni za rok 
2024 w zakresie stanu ochrony przeciwpożarowej w mieście, podejmowanych działań prewencyjnych 
i szkoleniowych służących poprawie sprawności funkcjonowania jednostki oraz ograniczeniu skutków zdarzeń. 
W 2024 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła 2337 i była mniejsza o 6 w porównaniu do roku 
poprzedniego. Odnotowano 335 pożarów (mniej o 42), 1628 miejscowych zagrożeń (mniej o 148) oraz 
374 alarmów fałszywych (więcej o 184) oraz 32 izolowane zdarzenia medyczne (więcej o 22). Jednostka OSP 
w Gdyni Wiczlinie uczestniczyła w 154 interwencjach. W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych – 
przeprowadzono 217 czynności (więcej o 6), podczas których skontrolowano 220 obiektów oraz 12 obszarów 
leśnych. Podczas kontroli ujawniono 316 nieprawidłowości. Zobowiązując właścicieli, zarządców 
i użytkowników obiektów do przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości wydano 12 decyzji administracyjnych, 53 opinie, 1 postanowienie o nałożeniu grzywny 
w celu przymuszenia do wykonania obowiązku. Ponadto przeprowadzono 58 czynności kontrolno-
rozpoznawcze dotyczące oceny zgodności wykonania obiektów budowlanych z projektami budowlanymi oraz 
przepisami ppoż. wnosząc w 28 przypadkach sprzeciwy, uwagi lub zastrzeżenia. Komendant omówił 
najważniejsze wydarzenia roku począwszy od działań ratowniczych podczas zdarzeń drogowych na obwodnicy 
Trójmiasta, usuwania  skutków silnych podmuchów wiatru oraz intensywnych opadów deszczu w lipcu 2024 r., 
które wymagały zaangażowania wszystkich sił miasta Gdyni, wspieranych siłami zadysponowanymi decyzją 
SK Komendanta Wojewódzkiego PSP w Gdańsku (odnotowano 188 zdarzeń, usuwanie skutków trwało kilka 
dni), jak również ćwiczenia „Marina Gdynia”, „Las 2024”, szkoleń specjalistycznych do akcji ratowniczo-
gaśniczej na miejscu pożaru w części magazynowej Portu Gdynia. Przedstawił również działalność 
prewencyjną w ramach wspólnej z KMP w Gdyni akcji „Bezpieczne Wakacje- Bezpieczny nad wodą” oraz 
prowadzoną na szeroką skalę ogólnopolską kampanię edukacyjno-informacyjną na temat zagrożeń związanych 
z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach oraz zatruciem tlenkiem węgla „Czujka na 
straży twojego bezpieczeństwa”. Komendant poinformował, że w 2024 r. przystąpiono do realizacji inwestycji  
pn. „Słoneczne dachy w KM PSP w Gdyni” obejmującej budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy 20,7 kWp 
wraz z magazynem energii o pojemności 23 kWh – lokalizacja JRG 4, inwestycja współfinansowana m.in. 
przez WFOŚiGW w Gdańsku. Komendant określił główne cele i zamierzenia PSP w Gdyni na rok 2025: 

·pozyskanie środków finansowych na realizację zadania dot. kupna drabin mechanicznych dla PSP, 

·pozyskanie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej kompleksowej przebudowy 
budynku KM PSP w Gdyni oraz JRG1 Gdynia Śródmieście, 

·pozyskanie środków finansowych na modernizację łączności SKKM a JRG na terenie Gdyni, 

·bieżąca działalność związana realizacją ustawowych zadań m.in. w zakresie działań ratowniczo-
gaśniczych, 

·przeprowadzenie niezbędnych naborów do służby w PSP. 
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3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Gdyni Andrzeja Bienia o stanie bezpieczeństwa i porządku 
na terenie miasta Gdyni w 2024 roku. Komendant podczas swojej prezentacji omówił strukturę organizacyjną 
i stan osobowy straży oraz poinformował członków komisji o ilości podejmowanych interwencji oraz efektach 
pracy. W 2024 roku Straż Miejska podjęła 23923 interwencji, wzrost o 3281 interwencji w stosunku do 
2023 roku.  W roku 2024 nałożono ogółem 4924 mandaty oraz udzielono 1407 pouczeń. Założono 
3998 urządzeń do blokowania kół pojazdów. W obszarze ochrony środowiska i zgłoszeń dotyczących zwierząt 
odnotowano 4405 zgłoszenia dot. zwierząt (wzrost o 1004 zgłoszenia) oraz 1863 zgłoszenia dot. dzików 
(wzrost o 730 zgłoszeń). Ponadto poinformował, że przeprowadzono łącznie 201 kontroli zbiorników 
bezodpływowych oraz wyzwań związanych z obowiązkiem wymiany kotłów na węgiel lub drewno. 
Komendant podkreślił pozytywne efekty funkcjonowania Miejskiego Monitoringu Wizyjnego. Wskazał na 
dużą ilość interwencji zrealizowanych po zgłoszeniu od operatorów systemu: 1532 interwencji drogowych, 
287 interwencji porządkowych, 1251 interwencji w kategorii alkohol, bezdomni, medyczne oraz 185 – inne 
interwencje Omówione zostały również efekty działań profilaktycznych 145 kontroli szkół, 280 spotkań 
z dziećmi i młodzieżą oraz 4 kontrole punktów sprzedaży alkoholu. Podsumowując Komendant omówił 
zrealizowane zmiany organizacyjne oraz aktualny stan osobowy Straży Miejskiej w Gdyni, jak również 
wyzwania na 2025 rok w zakresie: ustalenia priorytetów działalności w kontekście organicznych zasobów, 
kontroli wymiany pieców i kontroli spalania, kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków, dzików w mieście, organizacji ruchu drogowego i egzekwowania przepisów PRD 
podczas imprez masowych i wydarzeń cyklicznych, zapewnienia opieki osobom bezdomnym w stanie 
nietrzeźwości. 

4. Pani Prokurator Rejonowa w Gdyni Dorota Stawinoga-Liedtke poinformowała o realizowanych 
działaniach w zakresie ścigania przestępczości. Pani Prokurator wskazała na potrzebę dalszej dobrej 
współpracy służb odpowiedzialnych za zapewnieni bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni. 
Podkreśliła konieczność podejmowania wielokierunkowych działań, w tym zapobiegających w obszarze 
zachowań suicydalnych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz seniorów. 

5. Radny Miasta Pan Łukasz Piesiewicz złożył pisemne wnioski dotyczące zwiększenia roli asystenta 
mieszkańca w zapewnieniu porządku publicznego, wymiany informacji między systemem TRISTAR a Policją 
oraz podjęcia działań przeciw hałasowi drogowemu. Wnioski zostały omówione przez członków komisji 
i skierowane do dalszej realizacji przez właściwe merytorycznie komórki i jednostki. 

Aktywność Komisji w ciągu całego roku obejmowała szereg bieżących działań realizowanych przez 
poszczególnych jej członków w ramach wypełniania obowiązków służbowych i współpracy w realizacji 
konkretnych zadań i przedsięwzięć. Reasumując, w 2024 roku udało się utrzymać wysoki standard poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Gdyni, jednocześnie wyrażono aprobatę dla podejmowanych w tym 
zakresie działań i inicjatyw, wskazując najważniejsze kierunki aktywności. 

   

Prezydent Miasta Gdyni 
 
 

Aleksandra Kosiorek 
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